1

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

09.06.2018                                                                                              № 300
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 20.12.2013 № 322
«Об утверждении
Положения о комитете
по финансам администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района                     от 20.12.2013 № 322 «Об утверждении Положения о комитете по финансам администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

в статье 2 приложения к Решению:

1) Пункт 14 части 2 изложить в следующей редакции:

«14) порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета района, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, в том числе органами администрации района;»;

2) Пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:
«5) составляет перечни главных администраторов доходов бюджета    и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района, которые являются органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, в том числе органами администрации района.

Вносит изменения в перечни главных администраторов доходов            и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицитов в случаях, установленных решением Думы района о бюджете района;»;
3) Пункт 1 части 6 признать утратившим силу;

4) Абзац первый части 10 изложить в следующей редакции:

«10. Комитет, кроме перечисленных в частях 1 - 9 статьи 2 настоящего Положения полномочий, осуществляет:»;
5) Часть 10 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) согласование проектов муниципальных правовых актов в случае, если на реализацию такого проекта требуются расходы бюджета района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
09.06.2018
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
09.06.2018